
UCHWAŁA NR 1000 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 25 października 2023 roku 

w sprawie rozpatrzenia skargi  

na działania Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich w Koninie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 775) - Rada Miasta Konina uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Po rozpatrzeniu skargi mieszkańca na  działania Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich 

w Koninie – uznaje się skargę za bezzasadną.  

Argumenty prawne i faktyczne zawiera uzasadnienie. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 1000 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 25 października 2023 roku 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich 

w Koninie. 

W dniu 21 września 2023 roku do Rady Miasta Konina wpłynęła skarga mieszkańca 

z dnia 7 września 2023 roku na działania Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich w Koninie. 

Skarga dotyczyła likwidacji używanego od 1995 roku wjazdu na posesję przy 

ul. Pionierów w związku z trwającym remontem ulicy Jana Pawła II. 

Przewodniczący Rady Miasta przekazał skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Konina zwrócił się do 

Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich w Koninie o wyjaśnienie sprawy poruszonej 

w skardze i zajęcie stanowiska. 

Dyrektor w odpowiedzi na skargę wyjaśnił, że procedura administracyjna została 

przeprowadzona prawidłowo i zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, 

a rozstrzygnięcie zapadło wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Poznaniu, sygn. akt IV SA/Po 984/20 z dnia 28 stycznia 2021 roku. 

Zarząd Dróg Miejskich w Koninie na wniosek skarżącego z dnia 4 lutego 2019 roku 

przeprowadził procedurę dotyczącą rozpatrzenia wniosku o wyrażenie zgody na 

lokalizację zjazdu z ulicy Jana Pawła II na teren działki ewidencyjnej numer 91, obręb 

Glinka. W dniu 27 sierpnia 2019 roku została wydana negatywna decyzja dotycząca 

lokalizacji zjazdu. 

Wnioskodawca w dniu 10 września 2019 roku wniósł odwołanie od powyższej decyzji 

do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Koninie za pośrednictwem Zarządu 

Dróg Miejskich w Koninie. 

Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Koninie wydało decyzję orzekając uchylenie 

w całości zaskarżonej decyzji i sprawę przekazało organowi I instancji do ponownego 

rozpatrzenia. 

Zarząd Dróg Miejskich w Koninie wykonując wytyczne Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Koninie zbadał ponownie przedmiot postępowania poprzez 

sprawdzenie zgodności złożonego przez wnioskodawcę wniosku z obecnie 

obowiązującymi przepisami prawa i w dniu 28 lutego 2020 roku wydał negatywną 

decyzję dotyczącą lokalizacji zjazdu. 



W dniu 09 lutego 2020 roku wpłynęło odwołanie od decyzji do Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego w Koninie za pośrednictwem Zarządu Dróg Miejskich 

w Koninie. 

Decyzją Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Koninie po rozpatrzeniu 

odwołania na posiedzeniu w dniu 29 kwietnia 2020 roku w sprawie odmowy 

wyrażenia zgody na lokalizację zjazdu publicznego z ulicy Jana Pawła II działka 

ewidencyjna numer 73/1, obręb Glinka na teren działki ewidencyjnej numer 91, 

poprzez grunty należące do Miasta Konina działki ewidencyjne numer 76/30 i 76/34, 

obręb Glinka, jednostka ewidencyjna Miasto Konin, orzeczono utrzymanie w mocy 

zaskarżonej decyzji.  

Dyrektor podkreślił, że wszystkie instancje łącznie z Wojewódzkim Sądem 

Administracyjnym w Poznaniu w toku postępowań były zgodne z pierwszą decyzją 

Zarządu Dróg Miejskich w Koninie. Uzasadnienie Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Koninie oraz uzasadnienie Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Poznaniu zawierają całe wyjaśnienie przedmiotowej sprawy. 

Dyrektor dodał, że w 2015 roku zostało wydane pozwolenie na.: „Przebudowę ulicy 

Jana Pawła II w Koninie wraz z budową kanalizacji deszczowej oświetlenia ulicznego 

oraz przebudową: sieci gazowej, sieci telekomunikacyjnej i oświetlenia ulicznego” 

z którego wynika, że zjazdu z ulicy Jana Pawła II w projekcie nie uwzględniono. 

Na posiedzeniu w dniu 18 października 2023 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

wysłuchała skarżącego oraz wyjaśnień dyrektora Zarządu Dróg Miejskich w Koninie. 

Po dyskusji, w wyniku głosowania 5 głosami „za” – uznała, że skarga jest bezzasadna. 

Komisja przyjęła, że plan zagospodarowania przestrzennego miasta Konina nie 

uwzględnia żadnego zjazdu z posesji w rejonie osiedla Glinka z uwagi na duże 

zagrożenie dla użytkowników ulicy Jana Pawła II. 

Przedstawione w toku wyjaśnień dokumenty stanowią załącznik do sprawy. 

Komisja rekomenduje Radzie Miasta Konina uznanie skargi na działania Dyrektora 

Zarządu Dróg Miejskich w Koninie za bezzasadną. 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 

 


	UCHWAŁA NR 1000 RADY MIASTA KONINA z dnia 25 października 2023 roku w sprawie rozpatrzenia skargi  na działania Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich w Koninie.
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.

	UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 1000 RADY MIASTA KONINA z dnia 25 października 2023 roku w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich w Koninie.

